
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 521

4 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,717 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Μεσοχώρι» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μεσοχωρίου, Δήμου Πύ−
λου, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,623 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Δη−
μήτριος» οικ. Πλατανόβρυσης, Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Χανδρινού, Δήμου Χιλιοχωρίων, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,520 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Παλιοκάμινο 
Επισκοπής» Δημοτικού Διαμερίσματος Χρόνων, 
Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας. ................................. 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώ−
ρηση του Αγροκτήματος Καλλιθέας − Ν. Χιλής
Ν. Έβρου στο Δήμο Αλεξανδρούπολης, για δημι−
ουργία αθλητικού κέντρου .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3399 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,717 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Μεσοχώρι» Δημοτικού Δια−
μερίσματος Μεσοχωρίου, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5515/30−07−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, σχίνου, ασφαλάχτρου και αγριελιάς), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 04−08−2009 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού επτακοσίων 
δέκα επτά χιλιοστών του στρεμ. (0,717 στρεμ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Μεσοχώρι» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μεσοχωρίου, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με χέρσο αγρό Β. Μπούντα
Βόρεια: Με χέρσο αγρό Β. Μπούντα και δημόσια δα−

σική έκταση
Νότια: Με αγροτική οδό
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Πύλος» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

4777

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.11 11:11:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4779

Αριθμ. 3398 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,623 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στην θέση «Άγιος Δημήτριος» 
οικ. Πλατανόβρυσης, Δημοτικού Διαμερίσματος Χαν−
δρινού, Δήμου Χιλιοχωρίων, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ», 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5486/30−07−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς και αγριελιάς), που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 23−03−2010, την δημόσια 

δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος και εξακο−
σίων είκοσι τριών χιλιοστών αυτού (1,623 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Αγιος Δημήτριος» οικ. Πλατανό−
βρυσης, Δημοτικού Διαμερίσματος Χανδρινού, Δήμου 
Χιλιοχωρίων, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η και Α και έχει όρια:

Ανατολικά Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Π. Δαρσακλή
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμα−

κας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄ /22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4781

   Αριθμ. 3397 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,520 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Παλιοκάμινο Επισκοπής» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Χρόνων, Δήμου Αίπειας, 
Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5611/03−06−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων 
(σχίνου, πουρναριού και ασπάλαθου), που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 29−04−2010 την δημόσια δασι−
κή έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων 
είκοσι χιλιοστών αυτού, (2,520 στρεμ.), που βρίσκεται 

στην θέση «Παλιοκάμινο Επισκοπής» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Χρόνων, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, .............., Ζ, Η, Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση (αρ. 8439/2005 πράξη 
χαρ/σμού)

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 
661/15/2000 Π.Δ.Α. κατά Ι. Φύκιρη και αρ. 443/2000 από−
φαση αναδασωτέας)

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δασική 
έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η αρ. 5899/02 πράξη 
χαρ/σμού Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4783

    Αριθμ. Ι−2664 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος Καλλιθέας − Ν. Χιλής Ν. Έβρου 
στο Δήμο Αλεξανδρούπολης, για δημιουργία αθλη−
τικού κέντρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11.01.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Τα με αριθμ. πρωτ. 2001/24−06−2010 & 2436/16−07−
2010 έγγραφα του Πολεοδομικού Γραφείου Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης Ν.Δ. Έβρου.

3. Το με αριθμ. πρωτ. 13458/23−02−2010 έγγραφο του 
Γραφείου Δημοτικής Περιουσίας Δήμου Αλεξανδρού−
πολης Ν.Δ. Έβρου

4. Το με αριθμ. πρωτ. 3868/08−10−2009 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακε−
δονίας − Θράκης.

5. Το με αριθμ. πρωτ. 7408/18−06−2010 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Γεωργίας Ν.Δ. Έβρου.

6. Το με αριθ. πρωτ. 3024/30−06−2010 έγγραφο της ΙΘ’ 
Εφορίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το με αριθ. πρωτ. 722/17−06−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

8. Το με αριθ. πρωτ. 3712/29−07−2009 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δημοσίας Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το με αριθ. πρωτ. 584/03−06−2010 έγγραφο της Δι−

εύθυνσης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

10. Το με αριθ. πρωτ. 4119/28−06−2010 έγγραφο του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης.

11. Την με αριθ. 215/2010 ομόφωνη απόφαση του Δημο−

τικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με την 

οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης προς παραχώρηση τμή−

ματος του υπ’ αριθ. 2021Γ τεμαχίου με στοιχεία (Κ1−Κ21−

Δ11−Δ10−Δ9−Κ6−Κ7−Κ8−Κ9−Κ10) έκτασης 26.847,55 τ.μ. του 

αγροκτήματος Καλλιθέας − Ν. Χιλής Ν. Έβρου στο Δήμο 

Αλεξανδρούπολης, για ανέγερση αθλητικού κέντρου, 

όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−

ση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την 

Προϊσταμένη της Δ/νσης Χωροταξίας & Πολεοδομικών 

Εφαρμογών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 

Μικέδη Νικολάου Πηνελόπη, Αρχιτέκτων Μηχανικού με 

Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 15 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Νομάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005210410100008*


